VarSet Easy
La nueva forma de compensar
la energía reactiva
VarSet
Easy
La nueva forma de compensar la energía reactiva
Schneider Electric presenta
la nueva gama de baterías

•	Categoría de temperatura (400 V):
	 - Temperatura máxima 40 ºC
	 - Temperatura media sobre 24h 35 ºC
	 - Temperatura mínima -5 ºC
•	Humedad hasta el 95%.
•	Altitud máxima 2000m
•	Color RAL7035
•	Fabricado conforme normas IEC 61439-1/2, IEC 61921
•	Fijación mural todos los equipos
•	Fijación al suelo (con accesorio zócalo) equipos 125, 150, 175 y 200 kvar
•	Necesaria tensión auxiliar externa de 230V/50Hz para alimentación de maniobra
•	Conexión del cableado de potencia por parte superior mediante tapa pasacables
•	El TI (5VA s 5A) no se suministra, a instalar aguas arriba de la batería y de las cargas
Referencia Q (kvar) Descripción Regulación Dimensiones Precio
VLVAEW0L007A40AA 7.5 VarSet Easy 7.5 kvar  400V   2,5+5 2,5+5 600 x 500 x 250 725€
VLVAEW0L015A40AA 15 VarSet Easy 15 kvar  400V  5+10 5+10 600 x 500 x 250 750€
VLVAEW0L017A40AA 17.5 VarSet Easy 17.5 kvar  400V  2.5+5+10 2.5+5+10 600 x 500 x 250 925€
VLVAEW0L020A40AA 20 VarSet Easy 20 kvar  400V  5+5+10 5+5+10 600 x 500 x 250 965€
VLVAEW0L025A40AA 25 VarSet Easy 25 kvar  400V  5+10+10 5+10+10 600 x 500 x 250 995€
VLVAEW0L030A40AA 30 VarSet Easy 30 kvar  400V  5+10+15  5+10+15 600 x 500 x 250 1.100€
VLVAEW0L037A40AA 37.5 VarSet Easy 37.5 kvar  400V  7.5+15+15 7.5+15+15 600 x 500 x 250 1.250€
VLVAEW0L045A40AA 45 VarSet Easy 45 kvar  400V  7,5+15+22,5 7,5+15+22,5 600 x 500 x 250 1.275€
VLVAEW0L050A40AA 50 VarSet Easy 50 kvar  400V  10+20+20 10+20+20 600 x 500 x 250 1.380€
VLVAEW1L060A40AA 60 VarSet Easy 60 kvar  400V  10+20+30 10+20+30 800 x 600 x 250 1.525€
VLVAEW1L070A40AA 70 VarSet Easy 70 kvar  400V  10+20+40  10+20+40 800 x 600 x 250 1.440€
VLVAEW1L075A40AA 75 VarSet Easy 75 kvar  400V  15+30+30 15+30+30 800 x 600 x 250 1.720€
VLVAEW1L082A40AA 82.5 VarSet Easy 82.5 kvar  400V  7.5+15+2x30 7.5+15+2x30 800 x 600 x 250 1.730€
VLVAEW1L090A40AA 90 VarSet Easy 90 kvar  400V  15+15+30+30  15+15+30+30 800 x 600 x 250 1.770€
VLVAEW1L100A40AA 100 VarSet Easy 100 kvar  400V  20+40+40 20+40+40 800 x 600 x 250 1.825€
VLVAEW2L125A40AA 125 VarSet Easy 125 kvar  400V  25+50+50 25+50+50 1000 x 800 x 300 3.150€
VLVAEW2L150A40AA 150 VarSet Easy 150 kvar  400V  25+25+50+50 25+25+50+50 1000 x 800 x 300 3.440€
VLVAEW2L175A40AA 175 VarSet Easy 175 kvar  400V  25+50+50+50 25+50+50+50 1000 x 800 x 300 3.950€
VLVAEW2L200A40AA 200 VarSet Easy 200 kvar  400V  25+25+3x50 25+25+3x50 1000 x 800 x 300 4.610€
Sabías
que...
ESMKT03155C14
Make